

N^{umer} 165.

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 17 Listopada 1834 roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

NRO $\frac{42984}{11928}$ i $\frac{76827}{74305}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymany przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24 Września r. b. Nro $\frac{72421}{24150}$. wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjney Królestwa z dnia $\frac{22 \text{ Kwietnia}}{4 \text{ Maja}}$ r. b. Nro 16,760. dotyczący przemalowania wszelkich Baryer, Słupów, Latarni, Celbud, do użytku służbowego należących, kolorami w Państwie Rossyiskim używanemi, w słowach:

Wypis z Protokołu Posiedzenia

R A D Y A D M I N I S T R A C Y J N E J.

dnia $\frac{22}{4}$ Kwietnia
Maja 1834 r.

Na mocy wydanych przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, w skutku decyzji Rady rozporządzeń, poleconém zostało, ażeby wszystkie słupy, szlabany, latarnie i celbudy nowo stawiane lub odnawiane, niejnaczyły malowanemi były, iak kolorami używanemi w Państwie Rossyiskim, to iest: czarnym, pomarańczowym i białym. Gdy przecież rozporzą-



dzenie to jedynie nowych lub odnawianych słupów, szlabanów etc: dotyczące, nie przypisuje bynajmniej sposobów usunięcia stopniowego kolorów dawnych Polskich, z tych, których odnowienie przedsiębranem nie jest, gdy przemalowanie ich w miejscach na publiczny widok wystawionych pokazuje się niezbędnem, gdy nakoniec mając wzgląd na fundusze na cel ten potrzebne, należy przynajmniej zakreślić ostateczny termin, w którym kolory dawne kolorami nowo przepisaniem zastąpionemi być winny; Xiąże Jmć Namiestnik zwrócił na ten przedmiot uwagę Rady, w celu wydania stosownych rozporządzeń.

Rada uznawszy iednogodnie potrzebę uzupełnienia przepisów w przedmiocie zastąpienia w całym Królestwie Polskiem dawnych kolorów, kolorami w Państwie Rosyiskiem używanemi, wyrzekła:

1. Że w roku bieżącym ieszcze przemalowanemi być mają kolorami w Państwie Rosyiskiem używanemi, wszelkie baryery, słupy, latarnie i celbudy do użytku służbowego służące.

a, w Mieście Warszawie iako i we wszystkich Miastach Woiewódzkich.

b, Na drogach do Miast pomienionych prowadzących, w odległości iednej mili od Miasta.

c, Na traktach bitych i wszelkich traktach w odległości mili od Komor granicznych.

d, Na granicy przy wszystkich Urzędach Celnych.

2. Że wydatek sub *a*, poniesiony być ma z funduszów respective Miast, wydatek sub *b*, et *c*, z funduszu szarwarkowego, zaś wydatek sub *d*, z funduszu rezerwowego na służbę Celną i Konsumcyją.

3. Że do przemalowania wszystkich innych słupów, baryer etc: w Miastach Rządowych iako i prywatnych, iako też po wsiach i traktach wszelkiego rodzaju, naznacza się ostateczny termin do dnia 1 Stycznia 1835 r. z obowiązkiem zaspokojenia wydatku, iaki z tąd wyniknie; w Miastach z funduszów mieyskich, na traktach zaś z funduszów szarwarkowych.

Polecając wykonanie powyższych rozporządzeń Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, tudzież Przychodów i Skarbu, w czém do której należy, Rada poleciła Im zarazem nayściślejsze dopilnowanie skutku rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, z dnia

6 Września r. z. dotyczącego malowania nowych lub odnawianych tyle kroć wyrażonych przedmiotów.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu

(podpisano) J. Tymowski

Za zgodność Sekretarz Jlny Komis: Rząd: Przych: i Skarbu

(podpisano) Miniewski.

Zgodno, (podpisano) Drozdowski.

Podaje Kommissya Woiewódzka do wiadomości wszystkim Kommissarzóm Obwodowym, Inżynierom Obwodowym, Wóytom Gmin i Dzierżawcom Dóbr Rządowych, z uwagą: iż co się tycze budowli tych w dobrach Rządowych, cytowanym na początku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu postanowiła: aby wykazy projektowanych przez Inżynierów tych budowli koszta, nim Kommissyi Woiewódzkiéy będą przedstawione, pod względem Ekonomicznym przez Assessorów okręgowych, z zastosowaniem się do Postanowienia Rady Administracyinéy, sprawdzone i poświadczone były, aby w wykazach kosztów potrącano pomoc ręczną, szarwarkiem załatwić się winną, oraz wartość drzewa bezpłatnie z lasów Rządowych wydać się mogącego, w tych miejscach, gdzie baryery, słupy i drogowskazy nowo wystawione bydź mają.

w Warszawie dnia 18 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w. Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Za S. J.

Nro $\frac{72020}{32000}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z uwagi, że perełki i paciorki Krakowskie, mogą bydź wyłączone od cechowania ich na Komorach Granicznych, rozporządzeniem z dnia 1 Maia r. b. Nro 21,017. przepisanego, niemniéy przez stosowne Cyrkularze i pisma publiczne pod dniem 13 Czerwca roku tegoż do liczby $\frac{38288}{16273}$. ogłoszonego, z powodu że już w Krakowie tuzinami wiązane, na obudwóch końcach sznurka pieczętką fabrykanta są zaopatrywane, i Kommissya rozpoznawaiąca tamtejsze wyroby, w Krakowie ustanowiona, do którój ieden z Urzędników Królestwa należy, na miejscu rozpoznaić zaraz pochodzenie wyrobu i rzetelność cechy, przez co łatwo od innych zagranicznych mo-

gą być rozróżnione; przeto Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego z mocy re-
skryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 9 Października r. b.
Nro 75,376. o wyłączeniu podobnych perelek i paciorków od cechowania na Ko-
morach granicznych od strony Krakowskiej, publiczność interessowaną zawiada-
mia, z obowiązkiem iednak, aby za to pieczętki fabrykantów Krakowskich przy-
kładane, nienaruszenie iak cechy Skarbowe na nich utrzymywane były, co Oficyaliści
Skarbowi najmocniéj przestrzegać będą. Dodaie przytym Kommissya Wództwa
Mazowieckiego, że to zwolnienie rozciągać się nie będzie do prawdziwych koralu
i pereł, które nie pochodząc z krainy Krakowskiej, zarówno tak iakby były
wprowadzone z innego obcego krain, cechowane być mają.

w Warszawie dnia 30 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Za S. J.

Nro $\frac{54455}{22408}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA PRAWNA.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczny wiadomości, iż w sprawie dotyczący zakwestyonowanych
w dniu 24 Lipca r. z. towarów defraudowanych w Mieście Kłodawie na iarmarku przez
byłego Rewizora Woiewódzkiego Jezierskiego, zapadł na dniu dzisiejszym wyrok, mo-
cą którego też towary na konfiskatę, a zbległy starozakonny na opłatę cła w ilości
Złp: 1581. gr. 25. i na ponoszenie kosztów processowych skazany został. Wzywa
więc Kommissya Woiewódzka niewiadomego z nazwiska i pobytu starozakonnego, aby
ieśli wydany wyrok uważa dla siebie za niejąłliwy, rekurs do Kommissyi Rządowej
Przychodów i Skarbu naydalej w ciągu tygodni czterech od daty ogłoszenia tego zało-
żył, gdyż po upływie oznaczonego terminu, wyrok rzeczony stanie się prawomocny.

w Warszawie dnia 26 Sierpnia 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

S. J. w Z. Maliszewski.

NRO $\frac{61621}{21384}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast, aby wszelkie fundu-

sze Piotra Czaplickiego, byłego dóbr Czaplice-wielkie w Obwodzie Przasnyskim położonych Działzica, w swych Gminach śledzili, o wysłędzonych właścicwego Kommissarza zawiadomili; wrznie niezdania temuż Kommissarzowi w ciągu dni 30 rapportu, uważano będzie, iż żadne fundusze wykrytemi nie zostały, lecz zarazem ostrzega, iż gdyby w późniejszym czasie w której Gminie takowe były wynalezione, Wójt, Prezydent lub Burmistrz, do surowej odpowiedzialności pociągnięonym będzie. W każdym razie Kommissarz Obwodowy zdać rapport jest obowiązany.

w Warszawie dnia 29 Października 1854 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

w Z. Ziemiecki.

S. J. w Z. Maliszewski.

NRO $\frac{58929}{28727}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podane do wiadomości osób interessowanych, że stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 21 Sierpnia 1854 r. Nro 66,500. w skutku wyroku Sądu Administracyjnego I Instancyi Woiewództwa tutejszego w dniu 16 Października 1854 r. zapadłego; 27 właścian wsi Łągielniki od opłaty podatku szarwarkowego za rok 1851. w ogóle Złp: 138. uwalniającego; Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Kulańskiego daty 19 Października 1854 r. że właścianie wyżrzczeni, allewiowani im z właścicwego roku 1851. do Kassy zapłacili, wydała w dniu dzisiejszym Kassy Obwodu Kulańskiego upoważnienie, aby kwotę tak wyż wyrażono Złp: 138. natychmiast kontrybuentom w gotowiznie za ich kwitem wypłaciła. —

w Warszawie dnia 31 Października 1854 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

S. J. w Z. Maliszewski.

NRO $\frac{58929}{28727}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podane do wiadomości osób interessowanych, że stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 21 Października 1854 r. Nro 53,898. w skutku wyroku Sądu Administracyjnego I Instancyi Woiewództwa tutejszego w dniu 16

Października 1834 roku zapadłego; 27 włościan wsi Łaglewniki od opłaty podatków Kontyngensu Ilwerunkowego i Podymnego za rok 1831. w ogóle Złp: 345. gr: 18. w szczególności:

Kontyngensu z roku 1831. rat 2 . . . w summie Złp: 68 gr: 18.

Podymnego z roku 1831. rat 2. . . w summie Złp: 275.

uwalniającego; Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się z ówładectwa Kassy Obwo-
du Kutawskiego daty 19 Października 1834 r. że włościanie wyż rzecheni, allewiowani
im podatek z własnego roku 1831. do Kassy zapłacili, wydała w dniu dzisiejszym
Kassie Obwo-
du Kutawskiego upoważnienie, aby kwotę iak wyż wyrażono Złp: 345.
gr. 18. natychmiast Kontrybuentom w gotowiznie za ich kwitem wypłaciła.

w Warszawie dnia 31 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

S. J. w Z. Maliszewski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Jan Henryk i Anna Frederyka Koernerowie, brat i siostra, zmarli, otworzyli po
sobie spadek, co ogłaszając, naznacza się w Kancellaryi Ziemiańskiéy tuteyszéy termin
na godzinę 10 z rana dnia 15 Lutego 1835 r. dla przepisania własności summy Złp:
1842. gr. 28. hypotekowanéy na domu położonym w Warszawie pod Nro 1482.

w Warszawie dnia 11 Listopada 1834 r.

J. W. Bandtkie. P. A. Krol: Pol: i Regent K. Z. W. M.

Po Rozali z Muratowiczów pierwszego ślubu Józefa Antoniego Redailli, a po-
wtórnego Salls, wdowie, dnia 3 Grudnia 1831 roku w Lwowie zmarléy, otworzył się
spadek, do którego należy kapitał 2000. Dukatów na dobrach Lipkowie z przyległosciami
Prusy, Zielonka, Folwark Jakubowice i grunt Grotowizna w Powlecie i Obwo-
dzie Warszawskim położonych, w Dziale IV. pod Nro 2. wykazu hypotecznego dla
zmarléy ubezpieconéy. Do przepisania więc tytułu własności tego kapitału na XX.
Missyonarzy Warszawskich, Kościół parafialny Willanowski, XX. Reformatów Warsza-
wskich, XX. Dominikanów Lwowskich, Zakonnice Ormiańskie, Siostry miłosierdzia i
Szpital Ormiański we Lwowie, tudzież na Sukcessorów: Jana Skrochowskiego, Mary-
annę Zakrzewką, Marcina i Michała braci Redailli, Maryannę z Nikorowiczów Zającz-
kowską, nakoniec Jana i Marcina Nikorowiczów iako testamentem zmarléy ustanowio-
nych Legataryuszów, tudzież dla wszystkich innych pod takim bądź względem prawa

do tego spadku rościć mogących, termin na dzień 30 Maja 1835 r. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisany Regentem wyznaczony został pod preklozją.

w Warszawie dnia 28 Października 1834 r.

Woyciech Trojnowski, Regent.

Po zaszéy w dniu 8 Marca 1833 r. śmierci, Amanda Dupont właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Jezuickiéy pod Nro 70. litt: A. B. i C. położonych, oraz wierzyciela innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, a naydaléy w dniu 29 Lutego r. p. 1835. w Kancellaryi hypotecznégó Woiewództwa Mazowieckiego, w Pałacu Krasiańskich zwanym eksystującéy, stawili się i prawa swe takie mieć mogą do tegoż spadku, ndowodnili, inaczéy prekludowani będą.

w Warszawie dnia 15 Sierpnia 1834 r.

Cesław Kowalewski, R. K. Z. W. M.

Po zmarléy w dniu 9 Czerwca 1834 r. Annie z Jakobich Borutto, właścicielce nieruchomości w Warszawie pod Nro 1145. położonégó, otworzył się spadek; celem przeto przepisania tytułu własności rzeczonégó nieruchomości na imie spadkobierców, termin półroczny na dzień 16 Lutego 1835 r. godzinę 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznégó Woiewództwa Mazowieckiego wyznaczonym został.

w Warszawie dnia 29 Lipca 1834 r.

Ostrowski, R. W. M.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowégó Ziemskiego.

Stosownie do Artyktułu 124. Prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemskiém, ogłasza:

Ze Listy Zastawne Litt: B. Nro 1597. i 86,364. każdy na Złp: 5000. tudzież List Zastawny Litt: C. Nro 65,727. na Złp: 1000. z kuponami pierwszego i drugiego półrocza 1830 r. pierwszego i drugiego półrocza 1831 r. pierwszego i drugiego półrocza 1832 r. niemniéy pierwszego półrocza 1833 r. i oprócz tego kupon należący do wymienionégó wyżéy Listu Zastawnego Litt: C. Nro 65,727. z drugiego półrocza 1829 r. własnością Xiędza Stanisława Gładzińskiego będące, zachowane w czasie wojny w miejscu uniey bezpieczném od ognia, spalić się miały.

Ze Listy Zastawne Litt: C. Nro 13,289. 117,965. i 121,853. bez kuponów, własnością nieletnich Maiewskich będące, zakopane w ziemię pod czas wojny w kraiu, przez wilgoć zniszczone bydź miały.

Ze Listy Zastawne Litt B. Nro 995. 1218. 1285. 2422. 3083. 62,156. 86,584. każdy na Złp: 5000. Litt: C. Nro 65,241. i 108,797. z kuponami na pierwsze półrocze 1833 roku, własnością Judyty Bergshon będące, przez wypadek zdarzony spalić się miały.

Ze wreszcie Listy Zastawne Litt: C. Nro 6,906. i 14,393. tudzież Listy Zastawne Litt: E. Nro 137,093. 143,812. i 143,813. bez kuponów, własnością Ignacego Godlewskiego będące, przez wypadek zdarzony zniszczone bydź miały.

A zarazem z powodu wniesionego przez właścicieli onych żądania o wystawienie w mieyce ich Duplikatów, wzywa wszystkich, którzyby do własności wspomnionych Listów prawa iakowe rościli, aby z takowemi do Dyrekeyi Głównej w Warszawie w przeciągu roku iednego od daty pierwszego ogłoszenia ninieyszego w pismach publicznych, niezawodnie zgłosili się, inaczey rzezone Listy Zastawne umorzone, a w mieyście ich Duplikaty wydane będą.

w Warszawie dnia 14 Kwietnia 1834 r.

Radca Stanu, Prezes, Morawski.

Pisarz Dyrekeyi Głównej, Drewnowski.

Podpisany właściciel wsi Borki w Powiecie Siennickim, Woiewództwie Mazowieckim położony, uwiadamia interessowaną publiczność: iż wieś rzezona łącznie z inwentarzem żyjącym i wszelkiemi ruchomościami na gruncle znajdującemi się, przez licytacyą, której termin na dzień 8 Stycznia 1835 r. godzina 10 z rana naznacza się, w dobrach Opole pod Siedlcami przy szose leżących, odbyć się mającą, sprzedaną zostanie. Zbiór objaśnień i warunki przedaży przeyrzeć można w Warszawie w domu przy ulicy Dziekanka pod liczbą 2668. na drugiem pięttrze, tudzież w Opolu i w Borkach. Ogłoszenie ninieysze sprzedaży przez licytacyą nie tamuje chęci kupna mającemu możności nabycia Bork z wolney ręki dziedzica, aż do dnia za termin do odbycia licytacyi wskazanego. —

Warszawa dnia 5 Listopada 1834 r.

Ignacy Rembieliński.

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 17 Listopada 1834 r.

Nro $\frac{77933}{32132}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Po stosownym przekonaniu się, iż Urządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 10 Grudnia 1823 r. Nro 54,797. i z dnia 19 Lutego 1824 roku Nro 620. i 3,244. przez Cyrkularze z daty 16 Grudnia 1823 r. Nro $\frac{69568}{27032}$. i 27 Lutego 1824 r. Nro $\frac{1829}{4780}$. ogłoszone, i pod temi samemi datami w Dziennikach Powszechnych i w Dziennikach Woiewódzkich zamieszczone, przepisujące kontrolę towarów zakupywanych w kraiu przez osoby prywatne, nie są wszędzie z równą wykonywane ścisłością; zdarza się bowiem: że towary w znaczney ilości przez osobę prywatną nabyte, prowadzone są bez kwitu zaświadczającego z iednego Miasta do drugiego, i zaopatrzone tylko w świadectwo kupca przedającego; z tego przeto powodu Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 6 Października r. b. Nro 46,247. ponawiając powołane powyżey Urządzenia, objaśnia: iż w duchu tychże tylko towary w małych ilościach przez osoby prywatne, żadnym handlem nie trudniące się, na własną potrzebę nabywane, i przez nich samych prowadzone, wolne są od zaopatrywania onych w kwity zaświadczające; zakupywane zaś w znaczniejszych partyach (oprócz kupców Miasta Stołecznego Warszawy i za ich świadectwami), iako też przesyłane przez kupców za pośrednictwem furmanów lub szyprów, chociażby na użytek osób prywatnych, ulegać mają ogólnym przepisom istniejącym względem rozsyłania towarów z iednego Miasta do drugiego, przez co tym samym prywatni chcą uniknąć nieprzyjemności wszelkiéy wrazie kwestyi, w kwity zaświadczające opatrzeni bydź powinni. Co Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego dla przestrogi do wiadomości publiczney podaie.

w Warszawie dnia 24 Października 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

w Z. Ziemiecki,

S. J. w Z. Maliszewski.

Nro $\frac{82240}{9381}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona reskryptami Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, oraz odezwą Kommissyi Województwa Kaliskiego i Podlaskiego, iż z różnych Kościołów skradziono rzeczy następujące, iako to:

Z Kościoła Parafialnego w Dankowicach, Obwodzie Wieluńskim, Województwie Kaliskim, patynę srebrną do chorych, puszkę z kompozycyi całą wyzłocaną, pare klamerk srebrnych od kapy, dwie alb nowych płóciennych z różowemi u dołu podszewkami, wstążkami oblamowanych, siedm alb płóciennych z koronkami u dołu, niebieskiemi i różowemi, dwie alb muslinowych, u dołu włóczką niebieską haftowanych, dziewięć sztuk obrusów płóciennych, ręczników sztuk trzy.

Z Kościoła w wsi Łaszowie, Obwodzie Wieluńskim, Województwie Kaliskim, a dnia 15 na 16 Września r. b. Krzyż srebrny od procesyi, na postumencie z kompozycyi; patynę od chorych z kompozycyi; alb trzy, z których jedna nowa perkalowa, a dwie zużywane; humerały dwa, jeden nowy perkalowy, drugi płócienny stary; obrusów dziewięć, z których jeden nowy perkalowy; dwa płócienne dobre, a sześć płóciennych nadniszczonych; komży pięć, korporatów dobrych 15, świec woskowych jeszcze nienżywanych 40, wążących po $1\frac{1}{2}$ funta; pieniędzy z karbony około złotych 5, łożu do lamp funtów sześć.

Niemniej w Uchrusku, w Obwodzie Radzyńskim, Województwie Podlaskim, z Cerkwi, w nocy z dnia 14 na 15 Września przez wyłamanie gwałtowne okna do Zakrystyi, skradziono około złotych 100, gotowizną, i chustek ordynaryjnych kolorowych dwanaście.

Poleca przeto Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast zwracanie na takowe rzeczy pilnéj baczości, a wrazie dostrzeżenia, wraz z posadzczem nieprawnym odesłanie takowych naybliższemu Sądowi. O czém Kommissya Wojewódzka zawiadomioną być winna.

w Warszawie dnia 9 Listopada 1854 roku.

Cłonek Rady Stanu, Prezes.

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Za S. J.

Nro $\frac{71672}{13478}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, iż w skutku Reskryptu Kommiss-

syl Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 30 Sierpnia r. b. Nro $\frac{31107}{10277}$, i stosownie do Postanowienia Rady Administracyjnéy Królestwa z dnia $\frac{16}{28}$ Maja r. z. dnia 27 Listopada r. b. o godzinie 10 z rana w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego, odbędzie się przez opleczętowane deklaracje Licytacya in minus na wystawienie dwóch nowych i na reperacyą czterech starych Mostów, w teritorium Dóbr Ekonomii Korablewice. Licytacya ta rozpocznie się in minus od summy Złp: 2,101. gr. 13. podług kosztorysów przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu potwierdzonych, ustanowionéy, włącznie wartości drzewa do teyże budowli bezpłatnie z Lasów Rządowych wydać się mającego.

Wykazy kosztów w gotowiznie na rzemieślnika, i wykazy drzewa do budowli tych Mostów wydać się mającego, tudzież warunki licytacyjne, znajdą się w Biórze pomienionego Kommissarza Obwodu, i tam mogą być każdego dnia, wylawszy święta, w godzinach sijnbowych przeyrzanemi.

Maiący chęć do licytowania, powinen w myśl cytowanego postanowienia złożyć Kommissarzowi Obwodu Rawskiego deklaracyą, podług formy niżej przepisany, tudzież świadectwo Kassy Obwodu na złożone w téy depozycie vadium w ilości Złp: 210. gr. 5. gotowizną, bez tego bowiem do licytacji przypuszczonym nie będzie.

D e k l a r a c y a .

W skutku ogłoszenia Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 6 Listopada r. b. Nro $\frac{71674}{33438}$, z 1834 r. podsię ninieyszą deklaracyą, iż obowięznie się podług entreprizy budowli dwóch nowych mostów i na reperacyą czterech starych mostów w teritorium Dóbr Ekonomii Korablewice, za summe Złotych polskich (tu wypisać summe literami), poddać się wszelkim obowięzkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych obiętym. Zaświadczenie Kassy Obwodu Rawskiego na złożone w niéy vadium Złotych polskich Dwiesćle dziesięć, groszy pięć, wynoszące, dołączam, które wrazie nientrzymania się na licytacji, sam odbiorę, lub o którego wrazie nientrzymania się, odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce mieszkania).

Pisałem w N. dnia N. Miesiaca N. roku N.

(podpisać Imię i Nazwisko).

w Warszawie dnia 6 Listopada 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.



NRO $\frac{61719}{26728}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie odezwy Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 12 Sierpnia r. b. Nro $\frac{13800}{3820}$. poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby śledztwo funduszów Xiędza Antoniego Luberadzkiego, byłego Scholastyka a późniéy Sufragana Płockiego, lub iego successorki Zofii Kozłowskiéy, w obrębach Administracyi swéy dopełnili, i o skutku takowego właściwemu Kommissarzowi Obwodu w dniach 30 rapporta złożyli. Niezdanie zaś rapportu w oznaczonym czasie, uważaném będzie: że śledztwo stało się bezskutecznyém. Przynót ostrzega Kommissya Woiewódzka, że gdyby późniéy w którój Gminie wykrytemi byđz miały poszukiwane fundusze, na ten czas właściwy Wóyt Gminy, Prezydent lub Burmistrz do surowéy odpowiedzialności pociągniętym zostanie.

w Warszawie dnia 10 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO $\frac{74245}{8867}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo podeyrzanych i zbiegłych z różnych miéysc osób, iako to:

Stefana Krysztof, mającego lat 21, rodem z wsi Nowotopy, Powiatu Prużańskiego, Gubernii Grodzieńskiéy.

Jana Szymańskiego, lat 25, rodem z wsi Tokar, Powiatu Brzeskiego, Gubernii Grodzieńskiéy, wzrostu dobrego, twarzy pociągłéy, nosa małego, oczu niebieskich, włosów ciemnych. Obadway ci zbiegli z aresztu detencyjnego z Miasta Siedlec.

Felixa Iwanów, lat mającego 28, rodem z miasta Terespoła, Obwodu Białskiego, zbiegłego w czasie transportu z Radomia do Siedlec.

Karola Hryciuk, vel Gryziuk, rodem z wsi Leniewicz, Obwodu Białostockiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa szerokiego, nieco płaskiego, włosów blond. Ubrany w płaszcz granatowy z kołnierzem czarnym, pół

axamitnym z peleryną, surdut granatowy nowy z konierzem pół-axamitnym, spodnie szaraczkowe nowe.

Macieja Dybowskiego, lat mającego 29. rodem z wsi Puchaczowa, Powiatu Brzeskiego, Gubernii Grodzieńskiej, wzrostu więcéy niż miernego, twarzy pociągłéy bladéy, nosa długiego, włosów ciemnych, ubranego w kapotę białawą, czapkę wysoką z siwym baranem, spodnie płócienne białe i buty stare.

Józefę Kamińską, rodem z wsi Leśnówce, Gubernii Kiiowskiej, lat mającą 37, wzrostu miernego, twarzy okrągłéy, oczu siwych, włosów blond.

Antoniego Kowalewskiego, rodem z wsi Bliznów, Powiatu Słonimskiego, Gubernii Grodzieńskiej.

Demiana Wysockiego, rodem z wsi Mileyszyc, Powiatu Brzeskiego, Gubernii Grodzieńskiej, lat mającego 45, wzrostu arszynów 2, werszków 7, twarzy ściągłéy, oczu burych, czoła miernego, nosa ściągłégo, brody okrągłéy, włosów blond długich. —

Wrazie przeto któreykolwiek z nich wyśledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymaną, i pod mocną strażą Kommissyi Woiewódzkiej dostawioną, celem odesłania Jéy następnie Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowny raport w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 6 Listopada 1834 roku,

Członek Rady Stanu, Prezes

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO $\frac{2180}{9618}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Płockiego, Sądu Polcyi Poprawczéy Wydziału Lubelskiego, oraz raportu Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo zbiegłych z różnych miejsc więźni, iako to:

Walentego Mikulskiego, lat 40 mającego, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno-blond, wzrostu debrego, rodem z wsi Ostrowa Kraju Pru-

kiego, który będąc wysłanym na robotę publiczną w Mieście Płocku, zbiegł z pod dozoru stróżów Policyjnych, ubranym był w czasie ucieczki w koszulę, raytuzy szare więziennie, czapkę starą i trzewiki.

Mikołaja Krulikowskiego, który będąc wysłanym z innymi po wodę za obręb więzienia, zbiegł z pod dozoru strażnika.

Franciszka Osińskiego, lat mającego 43. wzrostu średniego, twarzy ścigłej, oczu niebieskich, włosów blond, rodem z wsi Długie Obwodu Lipnowskiego. Będąc wysłanym na robotę publiczną w Mieście Pułtusk, zbiegł w całym nbiiorze aresztantckim.

Stanisława Woycika, lat 50 liczącego, wzrostu dobrego, twarzy ścigłej chudéy, nosa pociągłego, włosów i oczu siwych, zbiegłego z więzienia Lubelskiego, ubranym był w odzież chłopską.

Starozakonnego Sana Jakubowicz Pułaskiego, rodem z wsi Noyszewa, wzrostu miernego, w sobie krępy, tuszy dobréy, włosów ciemno-blond, na brodzie na końcu rudawych, oczu siwych, zyzowaty, nosa dobrego, zbiegłego z Miasta Stanisławowa z pod straży dwóch ludzi. Ubrany był w koszulę, leybik ciemny płócienny, spodnie szerokie płócienne zabrudzone, czapkę żydowską z czarnym wierzchem, boso.

Wrazie przeto któregośkolwiek z nich wyśledzenia, ma być natych przytrzymałym, i za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, pod mocną strażą Kommissyi Woiewódzkiej dostawiony, celem zarządzenia dalszego onego transportu.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne rapporta w dniach naydalej 30 złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia 8 Listopada 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, S. J. Z.

Nro $\frac{7835}{1492}$. — WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczone w Nrze 159. Dziennika Woiewódzkiego na stronnicy 1403. śledztwo zaginionéy pieczęci, Kommissya Woiewódzka prosiąc w ten sposób, że nie Burmistrzowi Miasta Kutna lecz Wóytowi Gminy Kutna pieczęć przypadkowym sposobem zaginęła, i że w miejsce takowéy ze znakami z lednéy strony litt: P. a z drugiéy liczbą

2, nowa w Mennicy zrobiona i rzezonemu Wójtowi Gminy przesłana została; wzywa wszelkie władze Administracyino Policyino, w Królestwie, i poleca wszelkiego stopnia Urzędnikom i Oficyalistom w Woiewództwie, aby osobom opatrzonym w świadectwa przez Burmistrza Miasta Kutne, iako legalne, żadney trudności w pobyciu lub przejeździe nieczyniły, a produkujące świadectwa Wójta Gminy Kutno bez znaków powyżey wyrażonych, do właściwych Sądów odsyłali. —

w Warszawie dnia 6 Listopada 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIŃSKI.

S. J. w Z. Maliszewski.

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policyi Poprawczy Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie władze Cywilne i woyskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby na Felixa Ptaczyńskiego lat 22 mającego, wzrostu miernego twarzy ściągłej, oczów sinych, nosa pociągłego, włosów blond i ospowatego na twarzy: który zbiegł z aresztu publicznego Miasta Radomia, mając na sobie frak czarny nicowany, płaszcz szaraczkowy, buty i furażerkę, dawały baczne oko, i wraze wysledzenia tegoż, iako o różne kradzieże obwinionego, Sądowi naszemu pod strażą odstawić zarządziły.

Radom dnia 10 Października 1834 r.

W. Kobyłecki.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Ogłaszając niniejszym, że Kazimierz Kuliński, rodem ze wsi Dobrzykowa, lat 44 wieku liczący, wzrostu miernego, twarzy ściągłej rumianej, nosa dobrego, włosów ciemnych, po dopełnieniu kradzieży zbiegłszy z Gminy Kalonka Obwodu Rawskiego, dotąd ukrywa się przed wymiarem sprawiedliwości; wzywa wszelkie władze królowe, aby takowego postarały się nąć i pod strażą Sądowi naszemu dostawić.

w Łęczycy dnia 5 Listopada 1834 r.

Skwarski.

Sprzedaż Sądowa Dóbr Krzyżanowa.

Podpisany Mecenas przy Sądzie Naywyższym Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Nalewki w domu pod Nrem 2,239. mieszkający, przeda-
 żą dóbr Krzyżanowa kierujący, czynię niniejszém ogłoszeniem publicznie
 wiadomo: że Dobra Krzyżanów wraz z lasem i przyległą kolonią Marcino-
 wo zwaną, w Powiecie Orłowskim, Obwodzie Gostyńskim, Województwie
 Mazowieckiem leżące, prawem własności do nieletniego Włodzimierza Ray-
 munda Kretkowskiego należące, włók chełmińskich miary nowo-polskiéy
 ogółem 42, morgę 1, prętów kwadratowych 187 mające, przez biegłych są-
 downie mianowanych, na Złł: 123,513 gr. 25 ocenione, w skutku Uchwały ra-
 dy familyinéy w interesie tegoż nieletniego Kretkowskiego pod powagą Sądu
 Pokoju Powiatu Łęczyckiego w dniu dwudziestym ósmym Grudnia 1833 r.
 odbytéy, Wyrokiem Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego
 w dniu 26 Kwietnia 1834 roku ferowanym, zatwierdzoney, na sprzedaż dro-
 gą publicznę sądowę licytacji zostały wystawione. Wspomniony nieletni
 Włodzimierz Raymund Kretkowski wraz z matką jako główną swą opiekun-
 ką Klementyną z Czarneckich Kretkowską, mieszka w mieście Grabowie,
 Powiecie Łęczyckim, Województwie Mazowieckiem, i mają do téy czynno-
 ści zamieszkanie prawne obrane u Mecenasa Matuszewskiego w Warszawie
 pod Nro 2,239. Zaś opiekun przydany Antoni Kosiński mieszka w wsi
 Szczukówka,

Zbiór objaśnień oraz warunki sprzedaży w skutku Artykułu 959 Proce-
 dury Sądowéy w dniu 24 Października 1834 roku w Trybunale Cywilnym
 Województwa Mazowieckiego ogłoszone, złożone zostały u Wgo Jana Koper-
 skiego Pisarza Wydziału III. tegoż Trybunału, i w Biórze iego w każdym
 czasie aż do momentu sprzedaży wraz z taxą do przejrzenia są gotowe.

Przygotowawcze przysądzenie tych dóbr odbędzie się w miejscu zwy-
 kłych Trybunału tegoż posiedzeń, to jest w Warszawie w Officynie Pałacu Rzą-
 dowego pod Nrem 549 przy ulicy Długiéy stojącego, przed W. Sławianowskim
 Assessorem tegoż Trybunału, do téy czynności delegowanym, a to w dniu
 dziesiątym Grudnia 1834 roku o godzinie czwartéy po południu; licytacya
 zaś rozpocznie się od summy wynalezionej przez Biegłych szacunku, ożyli
 od summy 123,513 Złł: 25 gr. i od kwoty przez Towarzystwo Kredytowe
 Ziemskie amortyzowaney, iak to obszerniéy w warunkach sprzedaży wyłu-
 szczono. Pretendenci raczą się znajdować w miejscu i terminie wskazanych.
 w Warszawie dnia 27 Października 1834 r.

Wincenty Topor Matuszewski, Mecenas.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 165.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO
 WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 17 Listopada 1834 roku.

Nro $\frac{83253}{34369}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Upoważniona przez Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5 Listopada r. b. Nro 86,719. i 86,732. do odbycia licytacji na wydzierżawienie Dochodów Konsumpcyjnych z niektórych Miast Woiewództwa Płockiego od 1 Stycznia 1835 roku, zawiadamia interessowaną publiczność: że licytacje rzezzone odbywać się będą w Warszawie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, przy ulicy Nalewki w domu Rządowym Nro 561. posiedzenia swe odbywają-
 ecy, mianowicie:

| | | | | | Złp: 1,900. |
|-----|----------|------------------------------|---|---|-------------|
| 1. | z Miasta | Bielska, poczynając od summy | • | • | — 4,145. |
| 2. | — | Bieżunia ditto | • | • | — 1,500. |
| 3. | — | Bodzanowa ditto | • | • | — 14,000. |
| 4. | — | Ciechanowa ditto | • | • | — 22,505. |
| 5. | — | Makowa ditto | • | • | — 19,030. |
| 6. | — | Mławy ditto | • | • | — 20,000. |
| 7. | — | Nasielska ditto | • | • | — 1,610. |
| 8. | — | Nura ditto | • | • | — 150,000. |
| 9. | — | Płocka ditto | • | • | — 16,500. |
| 10. | — | Płońska ditto | • | • | — 32,600. |
| 11. | — | Prasznysza ditto | • | • | — 40,000. |
| 12. | — | Pułtуска ditto | • | • | — 4,215. |
| 13. | — | Różana ditto | • | • | — 21,000. |
| 14. | — | Sierpea ditto | • | • | — 1,700. |
| 15. | — | Zuromina ditto | • | • | |

| | | | | | | |
|-----|--------------------|-------|---|---|---|---------|
| 16. | z Osady Czerwińska | ditto | . | . | — | 6,105. |
| 17. | — Goworowa | ditto | . | . | — | 3,286. |
| 18. | z Miasta Drohina | ditto | . | . | — | 5,155. |
| 19. | -- Janowa | ditto | . | . | — | 5,520. |
| 20. | — z Krasnosielca | ditto | . | . | — | 4,611. |
| 21. | — Raciąża | ditto | . | . | — | 10,655. |

Termin do takowey licytacji oznacza Kommissya Woiewódzka na dzień 5 Grudnia r. b. 1834. i uprzedza interessowaną publiczność, że licytacya w tymże dniu o godzinie 9 rano zacznie się, i trwać będzie bez przerwy do 3 z południa, i tak daléy w dniach następných, dopóki dochody konsumpcyjne ze wszystkich Miast na Licytacyą wystawionych, wydzierżawionemi nie zostaną.

Warunki do takowey Licytacji są ogłoszone w Dzienniku powszechnym Nro 239. 247. i 252. do których ubiegających się odsyła, inne zaś ogólne warunki każdego czasu w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego odczytać mogą.

Nadto w dniu 5 Grudnia r. b. po wywołaniu wszystkich wyżéy wymienionych Miast, odbędzie się Licytacya na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych Miasta Nowodworu, łącznie z takimże dochodem Miasta Zakroczymia i Twierdzy Nowogiegiewskiéy, oraz w téyże Twierdzy dochodem z Propinacyi, poczynając od summy Złp: 90,000. pod warunkami ogólnemi, i co do téy dzierżawy dodanemi, mianowicie:

Że w saméy Twierdzy Nowogiegiewskiéy iak i w iéy obrębie sześćset sążniowym, sześć tylko szynkownych mieysc istnieć może, to iest: w saméy Twierdzy szynk jeden, w Obozie Saperów jeden, na gruncie Rządowym w Woiewództwie Płockim jeden, na gruncie Ekonomii czyli Folwarku Paniechowskiego dwa, i na lewym brzegu rzeki Narwi w odległości sześćset sążniowéy od Twierdzy, z dołączeniem téy części Miasta Nowogodworu, która w te odległości wchodzi, jeden, czyli w ogóle iak wyżéy szynków sześć.

Że w téyże Twierdzy oddzielny Kantor do poboru dochodów z konsumpcyi i Propinacyi utrzymywany bydź nie może, lecz połączony bydź ma z kantorem w Zakroczymiu.

Każdy więc mający chęć dzierżawienia dochodu w mowie będących, winien się stawić w oznaczonym w ten sposób terminie licytacyjnym, gdyż po zamknięciu licytacji, żadne przyjmowanie Offert z wolnéy ręki nie znajdzie mieysca.

Aby zaś niniejsze obwieszczenie doszło każdego wiadomości, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast w zwykłym sposobie ogłoszą, z uwiadomieniem równie każdego kogo to interessować może, że pod temi samymi warunkami i w tym samym sposobie odbywać się będzie na dniu 9 i następnych Miesiąca Grudnia r. b. licytacya na dzierżawę Dochodów konsumpcyjnych z pozostałych Miast tutejszego Woiewództwa:

| | | | |
|-----|-----------------------|---------------------|------------------|
| 1. | z Miasta Alexandrowa, | poczynając od summy | ZHp: 10,400. |
| 2. | — Gostynina | ditto | — 1,910. |
| 3. | — Grzegorzewa | ditto | — 8,616. |
| 4. | — Jeżowa | ditto | — 3,618. |
| 5. | — Kłodawy | ditto | — 10,200. |
| 6. | — Osmolina | ditto | — 800. |
| 7. | — Osięciny | ditto | — 1,800. |
| 8. | — Piotrkowa | ditto | — 3,686. gr. 28. |
| 9. | — Przedecz | ditto | — 4,780. |
| 10. | — Tomaszów | ditto | — 16,000. |
| 11. | — Zgierza | ditto | — 34,860. |
| 12. | — Łowicza | ditto | — 80,000. |

i że się zadosyć stało, przed terminem licytacyjnym Kommissyą Woiewódzką uwiadomią. —

w Warszawie dnia 7 Listopada 1834 r.

Cisłonek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr. POTOCCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

Nro $\frac{81135}{9441}$. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Rządu Obwodu Białostockiego Wydziału I. z dnia 9 Października r. b. Nro 25.361. poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swęj Administracyi ścisłe zarządzili śledztwo 9 starezakonnych, zbiegłych z Białegostoku przed spisem woyskowym, iako to:

Janklela syna Hersza Salomowicza Zawadzkiego, wzrostu małego, twarsy okrągłej, gładkiéj, włosów czarnych, oczu ciemnych, lat mającego 22.

Wólfa syna Icka Wólfowicza Głogowskiego, lat 15 mającego, wzrostu małego, twarzy gładkiéy, oczu ciemnych, włosów rudych.

Faywła Ber syna Leyby Kapsielowicza Bobrowskiego, lat mającego 22, wzrostu średniego, włosów czarnych.

Nochima Jowelowicz Jebin, lat 32 mającego, wzrostu dobrego, twarzy ściągłéy gładkiéy, nosa spiczastego, oczu szarych, włosów i zarostu czarnego.

Jcko syna Heraza Ickowicza, lat 19 mającego, wzrostu małego, twarzy ściągłéy śniadéy, nosa długiego, oczu ciemnych, włosów rudych.

Szymcha Leybowicz syna Leyby Szymchowicza Grinsztejn, lat 27 mającego, wzrostu średniego, twarzy ściągłéy śniadéy, nosa szerokiego, oczu ciemnych, włosów i zarostu blond.

Leyzera Moszkowicza Lempert, lat 15 liczącego, wzrostu średniego, nosa szerokiego, oczu szarych, włosów czarnych.

Chaykela Leybowicz, lat 20 mającego, wzrostu małego, twarzy chudéy ospowatéy, oczu szarych, nosa miernego, włosów rudych.

Szmerka Leybowicz, lat 19 mającego, twarzy chudéy, wzrostu małego, nosa miernego, oczu szarych, włosów rudych.

Wrazie przeto któregokolwiek z nich wyśledzenia, ma być natychmiast przytrzymanym i pod mocną strażą transportem Kommissyi Woiewódzkiéy dostawiony, celem odesłania onego następnie Rządowi Obwodu Białostockiego.

Wóycl, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne raporta w dniach naydaley 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 8 Listopada 1854 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

w Z. ZIEMIECKI.

S. J. w Z. Maliszewski.

NRO $\frac{71873}{5177}$. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odczw Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 23 i 29 Września r. b. Nro 49,768. i 49,475. poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo osób w wieku

spisowym będących, przed poborem do Wojska Cesarsko-Rosyjskiego, z różnych miejsc zbiegłych, jako to:

Barłomieja Korzłowskiego, lat 22 mającego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa pociągłego, włosów czarnych, czoła wysokiego, zbiegłego z Gminy Staréj Chuty.

Macieja Woyciecha Barańskiego, lat 21 mającego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa pociągłego, włosów czarnych, czoła wysokiego, zbiegłego z Gminy Kossowiec.

Jana Głogosz, lat mającego 26, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, nosa krótkiego płaskiego, oczu czarnych, zbiegłego z Gminy Pierzchnia.

Wrazie przeto któregokolwiek z nich wysłedzenia, ma być natychmiast przytrzymanym, i pod mocną strażą transportem Kommissyi Woiewódzkiej dostawiony, celem odesłania go następnie Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle niniejszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowny raport w dniach naydalej go złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 6 Listopada 1834 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes,

W. Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Za Sekr. Jgo.

NRO $\frac{81916}{9563}$. — WYDZIAŁ POLICYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nielaki Radkiewicz, Major byłych Wojsk Polskich, obecnie w Prusach przebywający, podał do JQ. Xięcia Namiestnika Królewskiego prośbę, o udzielenie mu paszportu emigracyjnego do Pruss, odmówną otrzymał odpowiedz, i jako niekorzystający z amnestyi i terminu oznaczonego do powrotu do Królestwa Polskiego Officerom byłego Wojska Polskiego, ogłoszony został za wygnança.

A nadto rozporządzeniem IO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia $\frac{1}{3}$ Października r. b. ma wzbroniony wstęp do Królestwa tak pod swoim jako i obcym nazwiskiem na zawsze.

W skutek przeto reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, oraz Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, zarządzając o tém Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, poleca, aby wrazie wciśnienia się rzezonego Radkiewicza do kraju, za dostreżeniem, natychmiast

onego przytrzymali, i za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, wprost bezpośrednio do Warszawy do Bióra Naczelnika Woennego Woiewództwa, pod mocną strażą dostawili, o czem zaraz Kommissyja Woiewódzka zawiadomioną być winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować są w obowiązku.

w Warszawie dnia 8 Listopada 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO ²⁸⁸⁰³/₅₆₆₇. WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Wgo Szczerbaków Majora Pułku Brańskiego Strzelców, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębie Administracyi swęj ściśle zarządzili śledztwo, ordynansa Skarbowego nielakiego Iwana Sozonów, lat mającego około 30. wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu i włosów czarnych, ubranego w surduti i spodnie ciemno-zielone, płaszcz z długim kołnierzem, kamizelkę szarą, furażerkę granatową z daszkiem, zbiegłego pod wsią Pogorzele w pobliskości lasu.

Wrazie przto onego gdziekolwiek bądź wysledzenia, ma być natychmiast przytrzymanym, i pod mocną strażą transportem Kommissyji Woiewódzkiej dostawiony, celem odesłania go Wmu Szczerbaków Malorowi.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne rapporta w dniach naydalęj go złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 8 Listopada 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO ¹¹⁸⁵/₅₃₃₀. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do ogłoszenia wyroku Sądu Policyi Prostęj Powiatu Gostyńskiego w dniu 23 Lipca b. r. przeciw Felixowi Kutawskiemu i innym o przewinienia policyjne obwinionym, potrzebną jest obecność Edwarda Gersz, byłego Ekonomu w Sannikach, z pobyta

na teraz niewiadomego, podając to do wiadomości publicznej, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom zarządzenie śledztwa poszukiwanego Geraza, a wraz z wynalezieniem, skłonieniem tegoż do stawienia się w wyrażonym Sądzie. O czém wiadomość natychmiast temuż Sądowi udzieloną byćdź winna.

w Warszawie dnia 6 Listopada 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,
w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO $\frac{81372}{5338}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nleiki Stanisław Maykowski, pozyskawszy od Wóyty Gminy Kaski w Obwodzie Sochaczewskim, świadectwo na wolną podróż do Warszawy, zagubił takowe wraz z książką służbową onemu wydaną. Celem zapobieżenia nadużyciu przez osobę korzystającą z znalezionych tych dowodów chcąc, Kommissya Wojewódzka podając niniejsze ostrzeżenie do wiadomości publicznej, zwracanie na to uwagi, Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom poleca.

w Warszawie dnia 6 Listopada 1834 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes
w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Z. S. J.

Nro $\frac{82640}{5712}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ogłaszając dla wiadomości osób sztuką położniczą trudniących się, o wakujący posadzie Akuszerki w Mieście Ostrołęce z pensją Zł: 300. rocznie, wzywa chcące otrzymać takową, iżby dowody swęj kwalifikacyi przez pocztę franco, Kommissyi Województwa Płockiego przedstawiły.

w Warszawie dnia 10 Listopada 1834 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes,
w Z. ZIEMIĘCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO $\frac{82641}{5713}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości osób leczeniem trudniących się, iż posada Chyurga Po-

wiatu Wartskego iest wakuląsą, i wzywa chcących tekową, otrzymać, iżby z dowo-
dami kwalifikacyi na Chyrurga Iszego Rzędu, zgłosili się do Kommissyi Woiewództwa
Kaliskiego. —

w Warszawie dnia 10 Listopada 1834 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes
w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, S. J. Z.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po Annii Jaliannie z Walpinsów owdo-
wiałéy Frybes, dnia 24 Października 1834 roku zmarléy, z wyznaczeniem półrocznego
terminu na dzień 27 Maja 1835 r. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypoteczný pod-
pisanego Regenta, końcem zgłoszenia się wszystkich osób prawo do spadku tego ma-
jących, stosownie do ustaw seymowych o hypotekach z lat 1818. i 1830. wydanych.

w Warszawie dnia 13. Listopada 1834 roku.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

Po zmarléy w dniu 26 Września 1834 roku Zuzannie Koblerzyckéy, właścicielce
nieruchomości w Warszawie przy ulicy Nowy-świat pod Nro 1235. sytuowanéy, otwo-
rzył się spadek, i celem uregulowania tytułu téy własności, termin na dzień 19 Maja
1835 r. godzinę 4 z południa w Kancellaryi hypoteczný Woiewództwa Mazowieckiego
wyznacza się. —

w Warszawie dnia 12 Listopada 1834 r.

R. K. H. Z. W. M. Marcin Ciecchanowski.

Po nastąplonéy w dniu 1 Października r. b. śmierci Antoniny z Ruszkowskich
Morantowiczowéy, współwłaścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nro 110. położ-
zonéy, otworzył się spadek; celem przeto przepisania tytułu własności rzeczonéy nie-
ruchomości na kogo z prawa wypadnie, wyznacza się termin półroczny na dzień 22
Maja 1835 r. do stawienia się interessentów w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa
Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 11 Listopada 1834 r.

Xawery Gross, Regent K. Z. W. M.

DODATEK TRZE-

DODATEK TRZECI DO NUMERU 165.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 17 Listopada 1834 roku:

NRO $\frac{81957}{564}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podane do wiadomości publicznej, iż wkrótce po wzięciu Warszawy przez Wojska Cesarsko-Rossyjskie, niekazi Bazyl Szpllew Kozak, z pułku Kozaków Duńskich Zołotarewa, roznosząc w rozmaite części Miasta Korrespondencye, znalazł na ulicy w czapce furmana Ruskiego, Rubli assygnacyinych 900.

Wzywa przeto niewiadomego właściciela rzeczonych pieniędzy, iżby po odbiór takowych do Wgo Pułkownika Zołotarew w Stanicy Semikarakorskiej z przynależnemi dowodami własność tego udowadniającemi zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie na rzecz Skarbu zasądzone będą.

w Warszawie dnia 8 Listopada 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Za S. J.

NRO $\frac{82211}{9647}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podane do wiadomości, iż w Gminie Zagrodnica, wsi Tymienie Obwodzie Kulawskim, nięto parę koni wałachów, to jest:

1. Konia maści kasztanowatę z gwiazdką na czole, wzrostu dobrego, lat 10 starego.
2. Konia nieco włogawego, maści kasztanowatę, z gwiazdką na czole, lat 10 mającego.
3. W wsi i Gminie Chrzanów Obwodzie Warszawskim, przytrzymano konia maści karęy, na prawe oko ślepego, na grzbiecie odparzonego, lat 10 mieć mogącego.

Kommissya Woiewódzka wzywa właścicieli niewiadomych, iżby po odbiór powyż opisanych koni, w ciągu mcy dwóch do wymienionych Wóytów Gmin z dowodami

przyzwoltemi zgłosili się. Po upływie zaś oznaczonego czasu, konie te sprzedanemi będą. —

w Warszawie dnia 7 Listopada 1854 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Za S. J.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Gdy z Kassy Miasta Przasnysza, przypadają następujące różnym osobom z teraźniejszego pobytu niewiadomym należności do wypłaty, iako to:

- | | | |
|--|------|-------------|
| 1. Bogumiłowi Szprycmaysztrowi pensyi z roku 1806. | Złp: | 48. |
| 2. Konakowskiemu Wachmistrzowi ditto 1807. | — | 120. |
| 3. Adamowi Dyline stróżowi nocnemu ditto 1805. | — | 67. gr. 27. |
| 4. Rudzkiemu b. Barmistrzowi ditto 1817. | — | 100. |
| 5. Akleńskiemu Szprycmaysztrowi ditto 1818. | — | 18. |
| 6. Franciszkowi Zdrodowskiemu ditto 1828. | — | 4. gr. 26. |

Kommissya Wojewódzka przeto wzywa właścicieli tych pretensyy lub ich Successorów, aby się po wypłatę onych w ciągu naydalej miesiąc trzech zgłosili, po upływie bowiem tego terminu, należności pomienione na oszczędność odpisane zostaną.

w Płocku dnia 13 Października 1854 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa, M. Skonieczny.

Kozłowski, Sekretarz Jeneralny.

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, iżby na Woyciecha Sewalt i Fryderyka Kuklińskiego, kolonistów z Kolonii Stanisławów, Obwodu Rawskiego zbiegłych, o kradzież mocno podeyrzanych, baczne oko zwróciły, wrazie ujęcia, wprost Sądowi naszemu odstawily. Rysopisy ich są następujące:

1. Woyciech Sewalt, rodem z Państwa Pruskiego, z Miasta Kargu (Satatunów), lat ma 32, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa dużego, włosów czarnych i takiegoż zarostu, znaki szczególne: lewa noga całkiem sucha, na twarzy zaś na lewym policzku znak od skałeczenia. Ubiór: koszula lniana z przodu zakrwawiona, spodnie parciane białe, złe łątane, na szelkach rzemiennych, kamizelka z su-

kna granatowego, przy której pięć guzików metalowych, na téj spancer z sukna ciemno zielonego stary, mocno wytarty, na wierzchu płaszcz z sukna granatowego, zupełnie wypłowiały, tak iż kolor jego teraz jest zupełnie bury, podszyty suknem jasno granatowym, na nogach buty iuchtowe pasowe dobre, czapka okrągła z daszkiem z sukna czarnego, opasany pasem rzemiennym, na sprzączkę żelazną zpiętym, na trzy cale szeroki.

2. Fryderyk Kukliński, rodem z wsi Męcelina, lat ma 33, wzrostu dobrego, twarzy ślągłej ospowatej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów blond, zarasta żółtawo, a to tak na brodzie iako też i wąsach i faworytach, ostatni jego pobyt w Kolonii Stanisławów do wsi Studzionek, Gminy Czerniewic należący. Ubiór: koszula lniana gruba, gątki z płótna grubego lnianego podarte, na koszuli kamizelka z sukna granatowego stara, zła łatana, spodnie granatowe stare wytarte, na wierzchu spancer parcianny koloru białego, zabrudzony, przy którym dwa guziki metalowe, buty na nogach z rzemienia iuchtowego pasowe dobre, czapka granatowa z daszkiem, uszami i siwym barankiem.

Skwarski.

OBWIESZCZENIA.

Warszawskie Kommissoryatskie Kommissyonierstwo, na zasadzie polecenia Departamentu Kommissoryatskiego Ministerstwa Woennego z dnia $\frac{1}{2}$ Października r. b. Nro 6,170. wzywa chcących podjąć się w ciągu jednego roku, lub dwóch lat, poczynając od dnia $\frac{1}{3}$ Marca roku przyszłego 1855. dostawy do Szpitali Wojskowych w Warszawie, Lublinie, Zamościu i Łowiczu, (wszystkich razem, lub też oddzielnie) zapasów żywności, materiałów i innych potrzeb; ażeby zgłosili się do pomienionego Kommissyonierstwa, zostającego w Warszawie przy ulicy Elekoralnej pod Nro 750. z dostatecznymi kaucjami, na terminy naznaczone na licytacją na dzień $\frac{2}{8}$ i na przybicie ^{26 Listopada}_{10 Grudnia} r. b. Warunki zaś na takową dostawę, mogą być przyezrane w tymże Kommissyonierstwie przed wyżej określonymi terminami.

Warszawa dnia ^{29 Października}_{10 Listopada} 1834 roku.

(podpis.no) 5tęj Klasy Zyłców.
Członek 5tęj Klasy, Eler:
Sekretarz, Szyriajew.

Kommissarz Obwodu Stanisławowskiego.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, iż z mocy reskryptu Kommissyi Woiwodztwa Mazowieckiego dnia 27 Sierpnia r. b. odbędzie się w Biorze Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego przed Adjuntem Dozorcą Miast In minus licytacya przez opieczętowane pretendentów deklaracye do dnia 23 Listopada r. b. w tymże Biorze przyjmować się mające, na sprawienie utensyllów i narzędzi ogniowych dla Miasta Okuniewa, zaczynając od summy anszlagowey Złp: 1212. Deklaracye rzeczony podług wzoru poniżey napisane, w dniu oznaczonym o godzinie 12 w południe rozpieczętowane zostaną, która zaś korzystniejszą dla Kassy Mieyskiéy okaże się, ten pierwszeństwo do entrepryzy otrzyma. Vadium w stosunku $\frac{1}{4}$ części summy anszlagowey w Kassie Miasta Okuniewa w gotowiznie złożone być może, z dołączeniem do deklaracyi kwitu. Ostrzega się pretendentów, iż deklaracye nie podług wzoru napisane lub po oznaczony godzinie złożone, odrzucone będą. Warunki do przejrzenia każdego czasu w Biorze Burmistrza Miasta Okuniewa znajdują się.

W z ó r d o D e k l a r a c y i.

W skutku ogłoszenia z dnia N. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiąznie się wziąć w entrepryzę dostawę utensyllów i narzędzi ogniowych dla Miasta Okuniewa za summę Złp: N. (powtórzyć literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyinemi objętym. Stałe moje zamieszkanie jest w N.

Pisałem w N. dnia N. Mca N. roku N.

Mińsk dnia 29 Września 1854 r.

Norwid. — Dąbrowski, Sekr: Ob:

Gertruda Liedlin, dnia 16 Października 1831 r. i Teresa Fischlin czyli Fischel, dnia 7 Lutego 1824 r. bezpotemnie i beztestamentowo zmarłe, otworzyły po sobie spadek, co ogłaszając, naznacza się w Kancellar: tuteyszy Ziemiańs: na godzinę 10 z rana dnia 22 Maja 1855 r. termin, dla przepisania własności domu w Warszawie przy Krakowskiém Przedmieściu pod Nro 413. litt: D. położonego, a to na rzecz Chrystiana Fischel jako jedynego i wyłącznego po nich spadkobiercy.

w Warszawie dnia 15 Listopada 1854 r.

Pisarz Aktowy Król: Pols: i Regent Kancel: hyp: W. M.

Jan Wincenty Bandtkie.